
（令和4年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

阪神港貸付国有港湾施設維持補修工事
等

神戸港、大阪港
令和4年4月1日～令和5年3月31日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年4月1日

五洋建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価落札方式）

223,894,000 194,700,000 86.96%

和歌山下津港海岸(海南地区)日方水門
取付護岸等築造工事

和歌山県海南市内日方地先、和歌山県
海南市内船尾地先、和歌山県海南市内
藤白地先
令和4年5月24日～令和5年3月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年5月24日

株式会社東組

和歌山県和歌山市雑賀
崎２５０番地

6170001002758
一般競争入札
（総合評価落札方式）

277,519,000 249,700,000 89.98%

大阪港北港南地区航路・泊地(-16m)等
浚渫工事

【大阪港】
(浚渫場所)
 大阪市此花区夢洲東1 丁目地先
(土砂投入場所)
 大阪府貝塚市二色南町地先
【武庫川】
(浚渫場所)
 兵庫県尼崎市平左衛門町地先
 兵庫県西宮市鳴尾浜2 丁目地先
(土砂投入場所)
 大阪府岸和田市木材町地先
 大阪府貝塚市二色南町地先
令和4年6月8日～令和5年1月31日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年6月8日

東亜・不動テトラ・本
間特定建設工事共同企
業体

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目４番１２号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,847,494,000 1,681,130,000 91.00%

大阪港大正内港地区岸壁(-7.5m～-9m）
改良工事

大阪市大正区北恩加島2丁目地先
令和4年6月21日～令和5年3月17日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年6月21日

東亜建設工業株式会社
大阪支店

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価落札方式）

252,406,000 227,150,000 89.99%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



（令和4年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

堺泉北港汐見沖地区岸壁(-12m)基礎等
工事

(施工場所)
 大阪府泉大津市夕凪町地先
(土砂投入場所)
 大阪府貝塚市二色南町地先
令和4年6月27日～令和5年3月24日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年6月27日

東亜建設工業株式会社
大阪支店

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価落札方式）

640,981,000 577,500,000 90.10%

和歌山下津港本港地区泊地(-13m)浚渫
工事

(浚渫)和歌山県和歌山市湊薬種畑地先
(土砂投入)大阪府岸和田市木材町地先
令和4年7月13日～令和4年11月30日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年7月13日

若築建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市中央区久
太郎町二丁目2番8号

6290801012011
一般競争入札
（総合評価落札方式）

291,588,000 266,354,000 91.35%

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護
岸(第3工区)等築造工事

和歌山県海南市藤白地先、和歌山県海
南市船尾地先、和歌山県海南市築地地
先、和歌山県海南市日方地先
令和4年7月21日～令和5年3月24日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年7月21日

東洋建設株式会社 大
阪本店

大阪府大阪市中央区高
麗橋四丁目１番１号

9120001077496
一般競争入札
（総合評価落札方式）

576,631,000 534,270,000 92.65%

日高港塩屋地区泊地(-12m)浚渫工事(第
18工区)

和歌山県御坊市塩屋町南塩屋地先
令和4年7月22日～令和5年2月15日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年7月22日

五洋建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価落札方式）

468,347,000 429,110,000 91.62%

神戸港航路附帯施設基礎工事(第5工区)

神戸市東灘区向洋町中９丁目地先(六甲
アイランド沖）
令和4年７月29日～令和5年7月7日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年7月29日

五洋・株木特定建設工
事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,007,841,000 1,847,188,200 92.00%



（令和4年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

神戸港ポートアイランド(第2期)地区岸
壁(-16m)等耐震改良工事

神戸市中央区港島8丁目
令和4年8月18日～令和5年3月24日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年8月18日

東亜・不動テトラ特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

736,164,000 679,800,000 92.34%

神戸港航路附帯施設築造工事（第1工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先（六甲
アイランド沖）
令和4年10月4日～令和5年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年10月4日

株式会社吉田組

兵庫県姫路市広畑区正
門通三丁目6番の2

2140001062214
一般競争入札
（総合評価落札方式）

281,600,000 265,980,000 94.45%

神戸港航路附帯施設築造工事（第2工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先（六甲
アイランド沖）
令和4年10月4日～令和5年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年10月4日

日本海工株式会社

兵庫県神戸市中央区伊
藤町119番地

9140001012187
一般競争入札
（総合評価落札方式）

261,074,000 246,400,000 94.38%

神戸港航路附帯施設築造工事（第3工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先（六甲
アイランド沖）
令和4年10月5日～令和5年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年10月5日

日下部建設株式会社

兵庫県神戸市中央区浜
辺通五丁目1番14号

2140001007243
一般競争入札
（総合評価落札方式）

257,994,000 241,890,000 93.76%

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備
工事

大阪市此花区夢洲東1丁目地先
令和4年10月27日～令和6年4月15日
空港等土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年10月27日

五洋・あおみ特定建設
工事共同企業体

大阪市北区鶴野町１番
９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,317,898,000 2,132,900,000 92.02%



（令和4年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

神戸港航路附帯施設基礎工事（第6工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先（六甲
アイランド沖）
令和4年11月9日～令和5年11月17日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年11月9日

五洋・あおみ・日本海
工特定建設工事共同企
業体

大阪府大阪市北区鶴野
町1番9号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,807,893,000 2,583,790,000 92.02%

神戸港ポートアイランド(第2期)地区荷
さばき地(拡張部)舗装等工事

神戸市中央区港島8丁目
令和4年11月24日～令和5年9月29日
空港等舗装工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年11月24日

五洋建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市北区鶴野
町1番9号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,308,296,000 1,204,500,000 92.07%

堺泉北港汐見沖地区岸壁(-12ｍ)築造工
事

大阪府泉大津市夕凪町地先
令和4年12月16日～令和5年7月31日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
中村 晃之
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和4年12月16日

東洋建設株式会社 大
阪本店

大阪府大阪市中央区高
麗橋四丁目1番1号

9120001077496
一般競争入札
（総合評価落札方式）

521,521,000 479,160,000 91.88%


